
1

ANO 60 Guaratinguetá, 23 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.091

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EXTRATO



2

ANO 60 Guaratinguetá, 23 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.091

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c JUSTIFICATIVA



3

ANO 60 Guaratinguetá, 23 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.091

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c OFÍCIO



4

ANO 60 Guaratinguetá, 23 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.091

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO



5

ANO 60 Guaratinguetá, 23 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.091

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO



6

ANO 60 Guaratinguetá, 23 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.091

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



7

ANO 60 Guaratinguetá, 23 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.091

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



8

ANO 60 Guaratinguetá, 23 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.091

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



9

ANO 60 Guaratinguetá, 23 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.091

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



10

ANO 60 Guaratinguetá, 23 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.091

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



11

ANO 60 Guaratinguetá, 23 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.091

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



12

ANO 60 Guaratinguetá, 23 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.091

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



13

ANO 60 Guaratinguetá, 23 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.091

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Aviso de Abertura de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 071//2021. Objeto: Contratação
de empresa especializada para abastecimento de gás medicinal para fornecimento às unidades de
saúde, ambulância UTI e ambulância de transporte sanitário para o período de 12 meses. Edital e
local da sessão pública:  www.bec.sp.gov.br. Data da sessão: 12/01/22, às 09:00 horas.

Aviso de Reabertura  de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 141/21. Objeto: Aquisição de
estruturas  metálicas.   Local  da  sessão  pública:   PRÉDIO  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL
localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES. Data da sessão:
12/01/22, às 08:30 horas.

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 167/2021. Objeto: Registro de
Preços para futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de seguranças,
controladores de acesso e brigadistas, destinados à Secretaria de Cultura. Local da sessão pública:
PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, n
147- CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 12/01/22, às 10:00 horas.

Aviso de abertura de Licitação. Processo:  Pregão Presencial  nº 168/21. Objeto:  Registro  de
preços para futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de
máquinas  e  caminhões,  destinados  à  Secreria  de  Obras  e  Serviços  Muncipais  Local  da  sessão
pública:   PRÉDIO  DA PREFEITURA MUNICIPAL localizado  na  RUA ALUÍSIO  JOSÉ  DE
CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 12/01/22, às 14:00 horas. 

Aviso de abertura de Licitação. Processo:  Pregão Presencial  nº 169/21. Objeto:  Registro  de
preços para futura contratação de empresa especializada em locação de tendas tipo piramidal ou
chapéu  de  bruxa,  destinados  à  Secretaria  de  Cultura.  Local  da  sessão  pública:   PRÉDIO  DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  localizado  na  RUA  ALUÍSIO  JOSÉ  DE  CASTRO,  n  147-
CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 13/01/22, às 09:00 horas. 

Aviso de abertura de Licitação. Processo:  Pregão Presencial  nº 170/21. Objeto:  Registro  de
preços  para  futura  contratação  de  empresa  especializada  em  locação  de  palco,  destinados  à
Secretaria  de  Cultura.   Local  da  sessão  pública:   PRÉDIO  DA PREFEITURA MUNICIPAL
localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES. Data da sessão:
13/01/22, às 10:30 horas. 



14

ANO 60 Guaratinguetá, 23 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.091

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo:  Extrato  de  Contrato  –Pregão  Presencial  139/21. Objeto:  Contratação  de
empresa especializada em locação de ambulância UTI para o evento Copa São Paulo de
Futebol  Júnior. Contratante:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.
Contratada: DO VAL SERVIÇOS MÉDICOS LTDA   Valor: R$ 14.500,00. Prazo: 24 (vinte e
quatro) meses  Data: 17/12/2021 

Processo: Extrato de Contrato – Chamada Pública 002/21. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios ( alface, batata, cenoura, couve, maço de salsinha e maço de brocólis) oriundos da
Agricultura  Familiar,  destinados  à  Merenda  Escolar. Contratante:  Prefeitura  Municipal  da
Estância  Turística  de  Guaratinguetá.  Contratada:  COOPERATIVA DOS  PRODUTORES
RURAIS  DO  VALE  DO  PARAIBA-  COOPERVALE  DISTRIBUIDORA  DE
ALIMENTOS.   Valor: R$ 68.169,00.   Prazo: 12 (doze) meses  Data: 21/12/2021. 



15

ANO 60 Guaratinguetá, 23 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.091

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO



16

ANO 60 Guaratinguetá, 23 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.091

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO



17

ANO 60 Guaratinguetá, 23 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.091

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



18

ANO 60 Guaratinguetá, 23 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.091

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO


